



BIULETYN



www.swietajadwiga.diecezja.pl

tygodnik informacyjny parafii św. Jadwigi Królowej w Krakowie Krowodrzy

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Łk 21,5–19/



Przyjdzie czas, kiedy z tej świątyni nie zostanie kamień na kamieniu. Kamienne budowle tak są skonstruowane, żeby trwały przez wiele pokoleń. Świątynia jerozolimska była ponadto znakiem jedności ludu Bożego poprzez historię – pokolenia przychodziły i odchodziły, a oddawały Bogu cześć wciąż w tej samej świątyni. Nie zapominajmy ponadto, że była to jedyna na ziemi świątynia Boga prawdziwego.

I właśnie o tej świątyni powiedział Pan Jezus, że nie zostanie z niej kamień na kamieniu. A powiedział to, żeby ją skonstruować z inną świątynią, tą świątynią, którą jesteśmy ty i ja – jeśli jesteśmy ochrzczeni i jeśli troszczymy się o to, żeby w nas było życie Boże. Żywa świątynia – człowiek wypełniony łaską Bożą i przeznaczony do życia wiecznego – jest świątynią niezniszczalną.

Otóż jak o świątyni jerozolimskiej Pan Jezus powiedział, że nie zostanie z niej kamień na kamieniu, tak do swoich uczniów powiedział, i to w tym samym przemówieniu: Ale włos z głowy wam nie zginie.

A żeby dobrze zrozumieli Jego naukę, przy okazji przypomniał im, jak bardzo człowiek jest kruchy. Podlegamy nie tylko chorobom i nieszczęśliwym wypadkom. Żebyśmy dobrze zrozumieli Bożą obietnicę o wiecznotrwałości świątyni, jaką Bóg buduje sobie w naszych sercach, przypomina nam Pan Jezus, że będą się zdarzały wojny i trzęsienia ziemi, i plagi głodu czy zarazy. Co więcej, na Jego uczniów będą nieraz spadały prześladowania, tak że – powiada Pan Jezus – *niektórych z was o śmierć pripravią*.

Zestawiliśmy ze sobą dwa zdania z dzisiejszej Ewangelii. O świątyni jerozolimskiej Pan Jezus powiedział, że nie zostanie z niej kamień na kamieniu, a do swoich uczniów, wybranych na świątynię Bożą, powiedział: *Ale włos z głowy wam nie zginie*. A teraz porównajmy tę ostatnią obietnicę, że włos z głowy wam nie zginie, z Jego zapowiedzią, że w czasie prześladowań *niektórych z was o śmierć pripravią*. Jak pogodzić te dwie wypowiedzi?

Odpowiedź jest prosta: Trzymajmy się mocno naszego Zbawiciela. Wtedy nic istotnie złego nas nie spotka, nawet gdybyśmy mieli zginąć. Świątynia, którą jesteśmy dzięki łasce naszego Zbawiciela, jest przecież wiecznotrwała i nie podlega śmierci.

o. prof. Jacek Salij OP
Za: teologia.pl

Dobre słowo

Kluczem do ludzkich serc nie jest nigdy nasza mądrość, lecz miłość.

NN

CHRYSUS NA KROWODRZY

Osiem błogosławieństw

Rozważanie listopadowe Błogosławieni ubodzy w duchu

Przychodzimy do Ciebie, Boże, w ten listopadowy wieczór, aby trwać w Twojej obecności, aby wpatrywać się w Ciebie ukrytego w Najświętszym Sakramencie. Przychodzimy, aby odpocząć i doświadczyć ogromu Twojej miłości. Ty dajesz nam tak wiele, my chcemy ofiarować Ci chociaż odrobinę swojego czasu.

Duchu Święty, otwieraj nasze serca na piękno Bożej obecności w Najświętszym Sakramencie. Wycisz nasze myśli, zabierz to wszystko, co nas rozprasza i uzdolnij do słuchania głosu Boga w nas. Duchu Święty, przypominaj to, co mówi Pan... Duchu Święty, prowadź mnie... Duchu Prawdy, umacniaj mnie.

W trakcie dzisiejszej adoracji będziemy rozważać pierwsze z 8 błogosławieństw: *Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie*.

Kim jest człowiek ubogi? Czy jest to tylko ten, kto nie posiada, czy też ubóstwo jest związane z czymś jeszcze? W ubóstwie – nieważne, jaką jego definicję weźmiemy – zawsze jest jakaś część braku, niepełności. O ubóstwie czytamy w kontekście różnych niespełnionych potrzeb, chociażby finansowych. Mówimy, że tekst jest ubogi językowo, jeżeli nie korzysta ze skomplikowanych wyrażań, gdy wydaje się niepełny. Gdy nazwiemy jakąś ofertę ubogą, najczęściej chcemy przez to powiedzieć, że czegoś w niej nie ma, czegoś, czego byśmy od niej oczekiwali.

Kim są więc ubodzy w duchu? Ubóstwo jest związane z brakiem, a jakie my mamy braki? Nikt z nas nie jest doskonałą całością, każdy z nas ma swoje wady, problemy, wątpliwości. Nie posiadamy wszystkiego. Od nas zależy, czy będziemy próbowali wypełnić wszystkie nasze potrzeby samodzielnie, czy zwrócimy się z nimi do Pana.

Chrześcijanin musi zrozumieć, jak niewiele człowiek jest w stanie osiągnąć samemu. Nasza kontrola nad tym, co nas otacza jest niewielka i najczęściej złudna. Nie panujemy ani nad światem materialnym, ani duchowym. Jak jest napisane w psalmie: *Jeśli Pan nie zbuduje domu, na próżno trudzą się ci, którzy go wznoszą*. Pan Jezus ogłasza ubogich w duchu błogosławionymi, bo prawdziwi chrześcijanie muszą zdać sobie sprawę ze swojego braku, ze swojej słabości i tego, że wypełnić ją może tylko obecność Boga w ich życiu.

Łatwo jest popaść w pokusę wiary w swoje własne możliwości i w to, że jako ludzkość nie potrzebujemy Boga. Że albo jesteśmy w stanie żyć całkowicie bez Niego, albo traktować Go jako narzędzie do spełniania naszych próśb, zmierzyć Go i przeliczyć. Kusi nas próba odpuszczenia studiowania Bożego Słowa, gdy stwierdzimy, że przecież już je rozumiemy. Że nie mamy nic więcej do odkrycia w Ewangelii. Lub na odwrót, że jeśli coraz mniej rozumiemy, to po co właściwie się starać?

dokończenie na str. 3

PONIEDZIAŁEK 14.11

- 06:30** + Wiesław Niewitała – msza gregoriańska
06:30 + Maria Lipińska (od pracowników pielęgniarstwa i położnictwa UJ Collegium Medicum)
07:00 + Władysław Kapustka (od pracowników Prokuratury Rejonowej w Nowym Sączu)
07:00 + Bronisława, + Mieczysław
08:00 + Anna Kuc (od siostry Barbary Talarek)
08:00 + Aleksandra Czuma
18:30 + Małgorzata Elgiet – 43. rocznica śmierci
18:30 + Anna Winkel
18:30 + Jerzy Rolski (mąż) oraz rodzice i bracia

WTOREK 15.11

- 06:30** + Jadwiga Wełna (od bratowej Anki z mężem)
07:00 + Wiesław Niewitała – msza gregoriańska
07:00 + Józefa Paślowska (od Marzeny i Łukasza Biegun)
08:00 + Bolesław Stachowicz (od brata z Mielca z rodziną)
18:30 + Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Stanisława w dniu urodzin i opiekę MB dla całej rodziny
18:30 + Kazimierz Jarzyński w 15. rocznicę śmierci

ŚRODA 16.11

- 06:30** + Krystyna Kantor (od chrześniaka Piotra z rodziną)
07:00 + Józef, Maria, Józef
07:00 + Maria Gostyńska-Jakuszevska (od rodziny Gostyńskich)
08:00 + Wiesław Niewitała – msza gregoriańska
18:30 + Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 17.11

- 06:30** + Władysława Skoczylas, + Grażyna (córka)
07:00 + Dziękczynna w 18. rocznicę urodzin Szymona z prośbą o dalsze błogosławieństwo i opiekę MB w dorosłym życiu
08:00 + Wincenty i Władysława
18:30 + Wiesław Niewitała – msza gregoriańska
18:30 + Edward Gryszka (od syna Krzysztofa z rodziną)
18:30 + Jacek Zema

PIĄTEK 18.11

- 06:30** ++ Siostry Służebniczki: Urszula, Ludmiła, Roberta Wcisło
06:30 + Marzena Kołodziej w rocznicę urodzin
07:00 + Tadeusz Sałas
07:00 + Franciszek
08:00 + W intencji Karoliny, Filipa, Marysi i Daniela o Bożą łaskę i błogosławieństwo
08:00 + Wiesław Niewitała – msza gregoriańska
18:30 + O miłosierdzie Boże dla zmarłych wypominanych w naszym kościele
18:30 + Roman Chrzanowski
18:30 + Władysław Cabaj (od pracowników Urzędu Skarbowego Kraków-Śródmieście)

SOBOTA 19.11

- 06:30** + Norbert Wilk (od Edyty z rodziną)
07:00 + Krystyna Kantor (od taty)
07:00 + Małgorzata Kirsz (od Marii)
08:00 + Anna i Kazimierz
08:00 + Maria Gostyńska-Jakuszevska (od rodziny Czech)
08:00 + Jadwiga Wełna (od brata Grzegorza Wieczorka)
08:00 + Józefa Moskwa
18:30 + Wiesław Niewitała – msza gregoriańska

NIEDZIELA 20.11

- 06:30** + Za Parafian
08:00 + Józef Mączka oraz ++ z rodziny Mączków
09:30 + Jan Kleszyk – 43. rocznica śmierci, + Zdzisław Kleszyk
10:00 + Julian – 15. rocznica śmierci

- Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy Bożych łask i opieki Matki Najświętszej.
- Dzisiaj obchodzimy **6. Światowy Dzień Ubogich**, ustanowiony przez papieża Franciszka. Z tej okazji zapraszamy dziś i jutro do kościoła Mariackiego oraz na Mały Rynek. Są tam zorganizowane różne spotkania i warsztaty. W naszym kościele można także wrzucić do skarbony dowolny datek na ubogich, który zostanie przekazany do kurii. Szczegóły na plakacie.
- Z racji przypadającego w środę **Święta Matki Bożej Miłosierdzia** w naszej kaplicy, przy obrazie Matki Boskiej Ostrobramskiej odprawimy wszystkie Msze święte poranne i Mszę św. wieczorną, a także odmówimy różaniec za zmarłych z wypominkami o godz. 18:00. Zapraszamy i zachęcamy do uzyskania w naszej kaplicy odpustu na zwykłych warunkach.
- Zakończyła się kadencja **Duszpasterskiej Rady Parafialnej i Rady Ekonomiczno-Gospodarczej**. Serdecznie dziękujemy członkom rad za owocną pracę. Zachęcamy parafian do wzięcia udziału w wyborze nowych rad dzisiaj i przez cały ten tydzień, aż do przyszłej niedzieli włącznie. Kartki wyborcze oraz więcej informacji znajdziemy w dzisiejszym biuletynie oraz za tydzień.
- Jak już informowaliśmy, miesiąc temu miał miejsce **przykry incydent** w naszej parafii. Nieznany sprawca dokonał aktu wandalizmu i zniszczył figurkę Pana Jezusa w kapliczce przy ul. Krowoderskich Zuchów. Została już zakupiona i zamocowana nowa figura, a kapliczka odnowiona. W przyszłą niedzielę, w uroczystość Chrystusa Króla, zapraszamy do wspólnej modlitwy przy kapliczce o godz. 15:00. Figura zostanie wtedy poświęcona. Odmówimy również Koronkę do Bożego Miłosierdzia, jako akt ekspiacji za ten bolesny wybrzyk.
- Zapraszamy na **różaniec za zmarłych z wypominkami**, który odmawiamy codziennie o godz. 18:00.
- W przyszłą niedzielę składka na tacę będzie, jak co miesiąc, **składką inwestycyjną** na większe prace przy kościele. Bóg zapłać za każdy datek składany w kościele na tacę lub poprzez bezgotówkowy ofiaromat znajdujący się przy wejściu głównym albo wpłacany na konto parafialne.
- Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafianek, które w ostatnim czasie odeszły do wieczności. Są to śp.: **Lucja Czeladka** (l. 74) z ul. Kluczborskiej 5, **Jolanta Piech** (l. 60) z ul. Stachewicza 35, **Maria Cymer** (l. 88) z ul. Palacha 13, **Bogusława Opaczko** (l. 88) z ul. Krowoderskich Zuchów 13, **Emilia Marszałek** (l. 87) z ul. Batalionu Skała AK 6 oraz **Zofia Bijak** (l. 71) z ul. Stachewicza 17.

Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.



- 11:00** + Krystyna – 17. rocznica śmierci, Kazimierz i Antonina Bereźniak
12:30 + W intencji dzieci przyjmujących chrzest
12:30 + Władysław Kapustka (od pracowników Prokuratury Rejonowej w Nowym Sączu)
17:00 + Wiesław Niewitała – msza gregoriańska
18:30 + Ryszard Musiał – 24. rocznica śmierci
20:30 + Henryk Mazurkiewicz – 5. rocznica śmierci

Rozważanie listopadowe

Błogostawieni ubodzy w duchu

dokończenie ze str. 1

Po co właściwie zaczynać? Po co szukać i zgłębiać, skoro staje się to coraz trudniejsze i jakby nieosiągalne do pojęcia...

Dopóki nie pozwolimy, aby sam Bóg wypełnił w nas te wszystkie braki, nasze wszystkie pustki, tęsknoty, nasze wszystkie nieszczęścia, nasze rozumienie Słowa Bożego zawsze będzie ograniczone, nasze pojmowanie świata zawsze będzie miało jakiś brak, którego nie będziemy w stanie zapełnić...

Aby właściwie pojąć, co znaczy być ubogim duchem, trzeba spojrzeć na Tego, który w Błogostawieństwach ukrył swój portret, na Jezusa. Św. Paweł pisze, że *On, istniejąc w postaci Bożej, nie skorzystał ze sposobności, aby na równi być z Bogiem, lecz ogołocił samego siebie, przyjąwszy postać sługi, stawszy się podobnym do ludzi*. To jest coś niesamowitego: Bóg nieskończony, nieogarniony i wszechpotężny przyjął małe, kruche ludzkie ciało wraz ze wszystkimi jego ograniczeniami. Był znieważany, umęczony, poniósł śmierć na krzyżu. Ofiarował się. Dlaczego Jezus to zrobił, co Nim kierowało? Sam mówi o tym tak: *Niech świat się dowie, że Ja miłuję Ojca*. A św. Paweł napisze jeszcze, że *Jezus będąc bogaty, dla was stał się ubogim, aby was swoim ubóstwem ubogacił*. To miłość była motywem działania Jezusa. Nie tylko miłość do człowieka, ale przede wszystkim Jego miłość do Ojca. Szczęściem Jezusa jest Jego relacja z Ojcem, nie to, co posiada jako Bóg. Jezus przyszedł na świat, by wprowadzić mnie i ciebie do tej relacji, by uczynić nas Bożymi dziećmi, dziedzicami Królestwa. Ubodzy w duchu są szczęśliwi, ponieważ oni mają w swoim sercu miejsce dla Boga, to relacja z Nim jest źródłem ich szczęścia i spełnienia, a nie to, co posiadają.

Ubóstwo duchowe wiąże się z ufnością i postawą dziecka. Ludzie ubodzy, tak jak dzieci, są zależni od innych. Dzieci dobrze wiedzą, że z czymś sobie nie poradzą i nie wahają się prosić o pomoc. Ubogi w duchu jest szczęśliwy, bo wie, że jest dzieckiem Bożym, że ma Ojca, który się o niego troszczy, nad wszystkim czuwa, do którego może się zwracać w potrzebie. Wie, że Bóg daje dobre dary swoim dzieciom, dlatego może prosić o wszystko. Nie oznacza to, że siedzi z założonymi rękami i czeka, aż mu wszystko spadnie z nieba. Ubogi pracuje, ale pracuje z radością, bez zamartwiania się. Robi to, co do niego należy, ale równocześnie całkowicie ufa Bogu, to w Nim pokłada nadzieję, nie w swoich wysiłkach, zdolnościach czy znajomościach. Bóg jest jego skałą, na której może bezpiecznie się oprzeć.

Ubóstwo duchowe to życie w perspektywie wdzięczności. Wszystko, co mam, mam od Boga i to za darmo: życie, rodzinę, pracę, zdrowie, przyjaciół... Bóg dał nam to wszystko, a nawet więcej, dał nam to, co dla Niego było najcenniejsze: *Bóg nawet własnego Syna nie oszczędził, ale Go za nas wszystkich wydał*. Ale my tak często żyjemy jak starszy syn z przypowieści o synu marnotraw-

nym, przekonani, że na łaskę Bożą musimy zapracować, odpowiednio dużo się modlić, nie grzeszyć, spełniać dobre uczynki. Jezu obecny w Eucharystii, daj nam pojmowanie tych spraw na wzór Hioba, który rozumiał, że nagi wyszedł z łona matki, bo nic nie miał, gdy się rodził, a wszystko, co otrzymał, było z Twojego błogostawieństwa.

Dziękuję Ci, Boże, że tak często dajesz mi doświadczyć ogromu Twojego dobra i miłosierdzia. Ty, który nie męczysz się nieustannym przebaczeniem, uzdolnij mnie do naśladowania Ciebie w ubóstwie. Pomóż mi spoglądać na innych tak jak Ty na nich patrzysz, ucz mnie bycia ubogim na wzór Twojego Syna, ucz mnie ciągłego pragnienia bycia ubogim w duchu.

CNK

WYBORY

do Parafialnej Rady Duszpasterskiej i Parafialnej Rady Ekonomiczno-Gospodarczej

W związku z zakończeniem kadencji Parafialnej Rady Duszpasterskiej i Parafialnej Rady Ekonomiczno-Gospodarczej ogłaszamy wybory do nowych Rad.

Parafialna Rada Duszpasterska jest organem doradczym dla Ks. Proboszcza. Pomaga mu wytyczać kierunki rozwoju życia parafii i podejmować pożyteczne dla wspólnoty decyzje duszpasterskie. Członkowie Rady są także przedstawicielami wiernych, przekazując ich oczekiwania, troski i problemy swoim duszpasterzom.

Parafialna Rada Ekonomiczno-Gospodarcza jest również organem doradczym dla Ks. Proboszcza, ale w zakresie rozwoju gospodarczego, budowlanego i ekonomicznego. Doradza, jak organizować i realizować przedsięwzięcia gospodarcze dla dobra parafii. Może także pomagać przy nadzorowaniu wykonywanych remontów i zadań inżynierskich.

dokończenie na str. 4

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

PONIEDZIAŁEK 14.11

Ap 1,1-4; 2,1-5a; Ps 1;
Łk 18,35-43

WTOREK 15.11

Ap 3,1-6.14-22; Ps 15;
Łk 19,1-10

ŚRODA 16.11

Święto Matki Bożej Miłosierdzia

Ap 4,1-11; Ps 150;
Łk 19,11-28

CZWARTEK 17.11

św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy

Ap 5,1-10; Ps 149;
Łk 19,41-44

PIĄTEK 18.11

bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy

Ap 10,8-11; Ps 119;
Łk 19,45-48

SOBOTA 19.11

Ap 11,4-12; Ps 144;
Łk 20,27-40

NIEDZIELA 20.11

Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata

2 Sm 5,1-3; Ps 122;
Kol 1,12-20;
Łk 23,35-43



BIULETYN DUSZPASTERSKI

bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU

Ks. M. Hajdyla, K. Herej-Szymańska,
A. Gorczyca, M. Kot-Panek,
M. Szymańska
teksty: D. Bidzińska, I. Korohoda,
D. Kotas, Ł. Kwiecień
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść
publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA

pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl

www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

dni zwykle: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00,
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE

proboszcz: ks. Marek Hajdyla
wikariusze: ks. Norbert Sarota,
ks. Michał Kowalcze, ks. Paweł Sułko

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys,
ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz
Sywak

KANCELARIA PARAFIALNA

pn.-sob.: 10:00-11:00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

WYBORY

do Parafialnej Rady Duszpasterskiej i Parafialnej Rady Ekonomiczno-Gospodarczej

dokończenie ze str. 3

Osoby kandydujące do obydwu Rad powinny być:

- wierzące;
- mieszkające i praktykujące w naszej parafii;
- aktywne, pomysłowe i chętne do podejmowania inicjatyw.

Ponadto osoby kandydujące do Rady Ekonomiczno-Gospodarczej powinny mieć doświadczenie w dziedzinie ekonomicznej lub budowlanej i inżynierskiej. Chcielibyśmy, aby w Radzie znalazły się osoby:

- w różnym wieku;
- z różnym doświadczeniem życiowym i zawodowym;
- mogące swoją radą i pomysłowością zaproponować lub wzbogacić inicjatywy podejmowane w parafii.

Przez najbliższy tydzień, od dzisiaj do przyszłej niedzieli włącznie, każdy parafianin proszony jest o pisemne zgłoszenie po jednym lub po dwóch kandydatów do obydwu Rad, wyłącznie na kartkach zamieszczonych w dzisiejszym biuletynie. Wycięte i wypełnione kartki prosimy wrzucać do specjalnej urny znajdującej się w kościele, w pobliżu wejścia do zakrystii, przy figurze św. Antoniego.

Z góry dziękuję każdemu, kto zechce poczuć się odpowiedzialny za przyszłość i rozwój naszej wspólnoty parafialnej i weźmie udział w wyborach.

Ks. Proboszcz



Wybory do Rad Parafialnych 2022 r.

KARTA WYBORCZA

Proponuję następujących znanych mi parafian jako kandydatów do **Rady Duszpasterskiej**:



1.
/imię i nazwisko/

.....
/adres i telefon/

2.
/imię i nazwisko/

.....
/adres i telefon/

Proponuję następujących znanych mi parafian jako kandydatów do **Rady Ekonomiczno-Gospodarczej**:

1.
/imię i nazwisko/

.....
/adres i telefon/

2.
/imię i nazwisko/

.....
/adres i telefon/

Wypełnioną kartkę należy wrzucić do urny w kościele w pobliżu wejścia do zakrystii najpóźniej w niedzielę 20 listopada 2022 r.

Administratorem danych osobowych osób zgłoszonych w wyborach jest Parafia św. Jadwigi. Informacje na temat ich przetwarzania można uzyskać w kancelarii parafii.



Składka inwestycyjna w parafii

Od początku 2020 roku wprowadzona została w naszej parafii tzw. składka inwestycyjna. Nie jest to żadna dodatkowa zbiórka, ale jedna taca w miesiącu. Najbliższa taka składka będzie za tydzień, czyli 20.11.

Zasady składki inwestycyjnej:

1. Termin – 3. niedziela każdego miesiąca.

2. Częstotliwość – raz na miesiąc.

3. Wysokość – dowolna.

4. Formy wpłat do wyboru:

• **na konto bankowe parafii (PKO BP 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682).** Wpłaty są ewidencjonowane w parafii i dają możliwość odliczeń podatkowych. Niezbędnym jest określenie w tytule wpłaty/przelewu, iż jest to darowizna na cele kultu religijnego (składka inwestycyjna).

• **na tacę, w podpisanych kopertach** – z wyraźnym podaniem imienia, nazwiska i adresu, wysokości kwoty i miesiąca, którego składka dotyczy. Wpłaty te są również ewidencjonowane w parafii, ale nie dają możliwości odliczeń podatkowych.

• **na tacę, bez kopert i żadnego specjalnego oznaczenia** – są ewidencjonowane zbiorczo i nie dają możliwości odliczeń podatkowych.

• **poprzez bezgotówkowy ofiaromat**, który znajduje się przy wejściu głównym do kościoła – są ewidencjonowane zbiorczo i nie dają możliwości odliczeń podatkowych.

5. Rozliczenie pozyskania i wydatkowania środków:

podliczanie wysokości ofiar oraz prowadzenie ewidencji darczyńców jest prowadzone przez Radę Ekonomiczną parafii. Co pół roku w biuletynie parafialnym publikowana jest wysokość wpływów i sposób wydatkowania składki.

6. Przeznaczenie środków:

• aktualnie wszystkie środki zbierane w ramach składki inwestycyjnej są odkładane na wkład własny do otrzymanej dotacji NFOŚiGW na termomodernizację kościoła, wymianę świetlików w dachu i witraży.

• w dalszej kolejności planujemy także inne duże remonty.

• kolejność realizacji tych i innych zadań będzie zależała od wysokości wpływów oraz pojawiających się innych pilnych potrzeb. Zawsze na bieżąco informujemy nie tylko o wysokości składki i jej przeznaczeniu, ale także co w danej chwili jest ważniejsze i możliwe, a co musimy odłożyć na później.

Serdecznie dziękujemy za życzliwość parafian i gości i za każdą złożoną ofiarę.

**Rada Ekonomiczno-Gospodarcza Parafii
ks. Proboszcz**

REKLAMA na pokrycie kosztów druku

informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755

D R U K A R N I A

Paor

ul. Wybickiego 46, 31-302 Kraków
tel. 637 72 92, e-mail: paor@paor.pl
www.paor.pl

OFFSET, SITODRUK, DRUK CYFROWY, SZTANCOWANIE, LAKIEROWANIE UV, ZŁOCENIE

**drukujemy: książki, broszury, ulotki, plakaty, wizytówki,
papiery firmowe, teczki, naklejki, etykiety, opakowania**